
RÉGION

AUVERGNE- RHÔNE-

ALPES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N° 84-2025-131

PUBLIÉ LE 19 MAI 2025



Sommaire

84_DRAAF_Direction régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la

forêt d'Auvergne-Rhône-Alpes / Direction générale

84-2025-05-16-00005 - Arrêté n° 2025/05-45 du 16 mai 2025 relatif à

la publication par extrait de décisions pour le département du

Puy-de-Dôme (11 pages) Page 3



La Préfète

Lyon, le 16 mai 2025

ARRÊTÉ n° 2025/05-45

RELATIF À
LA PUBLICATION PAR EXTRAIT DE DÉCISIONS

AU TITRE DU CONTRÔLE DES STRUCTURES DES EXPLOITATIONS AGRICOLES

La préfète de la région Auvergne-Rhône-
Alpes,
Préfète du Rhône
Commandeur de la Légion d’honneur
Commandeur de l’ordre national du Mérite

Vu le code rural et de la pêche maritime en particulier les articles L.312-1, L.331-1 à L.331-11, R.312-1 
à R.312-3, R.313-8, R.331-1 à R. 331-7,

Vu l’arrêté préfectoral  n°2022-293 du 30 septembre 2022 portant  le schéma directeur régional  des 
exploitations agricoles (SDREA) pour la région Auvergne-Rhône-Alpes,

Vu l’arrêté préfectoral n°2023-375 du 14 décembre 2023 portant délégation de signature à Monsieur 
Bruno FERREIRA, Directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région 
Auvergne-Rhône-Alpes,

Vu l’arrêté DRAAF n°2025/01-01 du 2 janvier  2025 portant  subdélégation de signature à certains 
agents de la DRAAF – Compétence d’administration générale,

Considérant les demandes préalables d’autorisation déposées, soumises à autorisation d’exploiter au 
titre du L. 331-2 et du schéma directeur régional des exploitations agricoles pour la région Auvergne-
Rhône-Alpes,

Sur proposition du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt ;

1



ARRÊTE

Article 1er :

Les  autorisations  d’exploiter  tacites  à  l’issue  du  délai  d’instruction  sont  les  suivantes  pour  le 
département du Puy-de-Dôme :

NOM Prénom ou raison 
sociale du demandeur 

Commune du 
demandeur

Superficie 
autorisée
(en ha)

Communes des 
biens accordés

Date de la 
décision 

tacite

GAEC GROBAUD 
Romain et Soraya

RONNET (03) 37,2432 ARS-LES-FAVETS 04/03/2025

GAEC DES 
TOURBIERES

SAINT-DONAT 41,2186 BAGNOLS 05/03/2025

EARL DES GENETES
SAINT-BONNET- 
PRES-ORCIVAL

0,5040
SAINT-BONNET- 
PRES-ORCIVAL

06/03/2025

EARL PERISSEL LUZILLAT 17,9360 LUZILLAT 06/03/2025

PORTIER Sébastien
CHARBONNIERES

-LES-VIEILLES
17,5384

CHARBONNIERES-
LES-VIEILLES

07/03/2025

TINET Loïc BOURG-LASTIC 14,5592 BOURG-LASTIC 08/03/2025

MOREL Béatrice
SAINT-GENES-
CHAMPESPE

10,1755

MONTBOUDIF 
(15),

EGLISENEUVE-
D’ENTRAIGUES 

12/03/2025

GAEC DU TRINQUART
VOLLORE- 

MONTAGNE
8,6986 AUGEROLLES 12/03/2025

CHARRET Eve DORE-L’EGLISE 1,1784 MAYRES 12/03/2025

GAEC SEGUIN ET FILS RANDAN 39,5729

SAINT-
SYLVESTRE-
PRAGOULIN,

BRUGHEAS (03),
MONS, LIMONS, 

SAINT-DENIS- 
COMBARNAZAT

12/03/2025

EARL DES CHENES
NERONDE-SUR- 

DORE
32,6730

SERMENTIZON,
NERONDE-SUR- 
DORE, LEZOUX,
BORT-L’ETANG,

SAINT-JEAN-
D’HEURS

14/03/2025

GAEC BIOVERGER AUGEROLLES 8,9560 AUGEROLLES 15/03/2025

2



NOM Prénom ou raison 
sociale du demandeur 

Commune du 
demandeur

Superficie 
autorisée
(en ha)

Communes des 
biens accordés

Date de la 
décision 

tacite

GAEC MAROTTE ECHANDELYS 46,4091
ECHANDELYS,

SAINT-ELOY-LA- 
GLACIERE

15/03/2025

EARL PETOTON
SAINT-CLEMENT- 

DE-REGNAT
46,5772

SAINT-CLEMENT- 
DE-REGNAT, 

RANDAN, BAS-ET-
LEZAT

19/03/2025

GAEC DE BARROUX QUEUILLE 17,9421
SAINT-GEORGES- 

DE-MONS, 
MANZAT

19/03/2025

GAEC BIDAULT 
CHARRIERE

BUXIERES-SOUS- 
MONTAIGUT

9,9705

BUXIERES-SOUS- 
MONTAIGUT,

MONTAIGUT-EN- 
COMBRAILLE,

SAINT-ELOY-LES- 
MINES

20/03/2025

BOURLETIAS Sébastien ESPIRAT 24,1664
BILLOM, 

REIGNAT, ESPIRAT
20/03/2025

CHABAUD Davy
SAINT-JULIEN-

DE-COPPEL
2,1935

SAINT-JULIEN-DE-
COPPEL

21/03/2025

EARL DES BOURSIS BORT-L’ETANG 5,3403
BOUZEL,

BORT-L’ETANG
21/03/2025

EARL DE LA MARCHE VENSAT 25,1533
SAINT-GENES-DU- 

RETZ, VENSAT,
MONTPENSIER

22/03/2025

GAEC DE 
SAUXILLANGES

SAUXILLANGES 20,3403
SAUXILLANGES,
SAINT-JEAN-EN- 

VAL
22/03/2025

GAEC DU PRE LAVAL LAQUEUILLE 10,1427
SAINT-SAUVES- 
D’AUVERGNE

22/03/2025

LABBE Françoise LAPEYROUSE 9,1370 LAPEYROUSE 25/03/2025

LAMADON Karine
SAINT-PRIEST- 
DES-CHAMPS

7,3967
SAINT-PRIEST- 
DES-CHAMPS

25/03/2025

EARL BACHELERIE 
Laurent

NOVACELLES 5,6538

NOVACELLES,
SAINT-BONNET- 

LE-CHASTEL,
ARLANC,

MALVIERES (43)

25/03/2025

3



NOM Prénom ou raison 
sociale du demandeur 

Commune du 
demandeur

Superficie 
autorisée
(en ha)

Communes des 
biens accordés

Date de la 
décision 

tacite

GAEC DE 
MONTEIPDON

SAINT-PARDOUX 11,8110

SAINT-PARDOUX,
MARCILLAT,

SAINT-HILAIRE- 
LA-CROIX

25/03/2025

LAGOUTTE Jimmy SEYCHALLES 23,1104

RAVEL, LEZOUX,
MOISSAT, 

SEYCHALLES,
ORLEAT

25/03/2025

FOURNIAT Denis
BEAUREGARD- 

VENDON
8,7412

CHAMBARON- 
SUR-MORGE,
SAINT-MYON

26/03/2025

EARL DURON AIGUEPERSE 42,0275
AIGUEPERSE,

ARTONNE
26/03/2025

BEL Christophe
PUY-SAINT- 
GULMIER

11,9515
PUY-SAINT- 
GULMIER

26/03/2025

GAEC DE LA 
BERGERONNETTE

OLLIERGUES 7,2160 OLLIERGUES 26/03/2025

PICHON Patrick
LA CHAPELLE- 
MARCOUSSE

6,8441
LA CHAPELLE- 
MARCOUSSE

26/03/2025

GAEC DE PRALONS
BUSSIERES-ET- 

PRUNS
20,1805

BUSSIERES-ET- 
PRUNS, SAINT-
CLEMENT-DE- 

REGNAT, BIOZAT 
(03), EFFIAT

26/03/2025

LEVERT Bernard BIOLLET 11,8540
BIOLLET, 

GOUTTIERES
27/03/2025

GAEC DE LA 
PIOLIERES

LE VERNET- 
CHAMEANE

4,1480
LE VERNET-
CHAMEANE

27/03/2025

MARTIN Cédric SERVANT 10,1610 SERVANT 27/03/2025

VAZEILLE Alain ORCINES 7,2005
ORCINES,

SAINT-GENES- 
CHAMPANELLE

27/03/2025

GAEC DE LAFFIX SAILLANT 5,2785
VIVEROLS,
SAILLANT

27/03/2025

GAEC Philippe 
DELAIRE

AUGEROLLES 15,0549 AUGEROLLES 28/03/2025

GAEC DE LAYAT
BEAUREGARD- 

L’EVEQUE
11,7820

BEAUREGARD- 
L’EVEQUE

29/03/2025

GAEC DES DEUX 
VILLAGES

SAINT-GERVAIS- 
D’AUVERGNE

7,3105
SAINT-GERVAIS- 

D’AUVERGNE
29/03/2025

4



NOM Prénom ou raison 
sociale du demandeur 

Commune du 
demandeur

Superficie 
autorisée
(en ha)

Communes des 
biens accordés

Date de la 
décision 

tacite

MEGNEAUD Gabriel CEYSSAT 15,5865 CEYSSAT, OLBY 29/03/2025

COURSIERE Laurent ENTRAIGUES 6,8640 ENTRAIGUES 29/03/2025

ALEXANDRE Claude VENSAT 10,6813 JOZE, VENSAT 29/03/2025

EARL DERRIBES VODABLE 8,3450 VODABLE 01/04/2025

GAEC RODARY AMBERT 9,0699 AMBERT 02/04/2025

EARL DU FOUR MARINGUES 23,3919 MARINGUES 02/04/2025

GAEC RIFFAT SAINT-AVIT 9,5990 SAINT-AVIT 02/04/2025

EARL BEL HORIZON VEYRE-MONTON 40,0951

COURNON-
D’AUVERGNE,
PERIGNAT-LES-

SARLIEVE

02/04/2025

EARL Thibault MARTIN GIAT 19,6332 BAGNOLS 02/04/2025

SCEA CAP-ANDRE
SAINT-CLEMENT- 

DE-REGNAT
29,9614

BUSSIERES-ET-
PRUNS, SAINT- 
CLEMENT-DE-

REGNAT 

02/04/2025

RIGAUD Nicolas CLERLANDE 4,00 CLERLANDE 03/04/2025

EARL ROUCHON
SAINT-CLEMENT- 

DE-REGNAT
6,9625

VILLENEUVE-LES-
CERFS

03/04/2025

GAEC DU CHAMP DU 
FOUR

SAINT-FLORET 10,1380 SAINT-FLORET 03/04/2025

GAEC DU 
MILLEPERTUIS

CHASTREIX 12,3270 CHASTREIX 03/04/2025

MONNET Pierre CEYSSAT 7,0617
CEYSSAT, 

NEBOUZAT
04/04/2025

GAEC RECONNU DE 
CHEZ FORCE

ARLANC 10,2575
DORE-L’EGLISE,

MAYRES
04/04/2025

GAEC LABAYE LA CROUZILLE 87,9680
LA CELLE (03),

ARS-LES-FAVETS
05/04/2025

EARL DES TAVERNES CEYSSAT 22,8026
CEYSSAT, 

NEBOUZAT
05/04/2025

BRESSON Alexandre
LES MARTRES-

D’ARTIERE
6,4810 ENTRAIGUES 05/04/2025

EARL LA SOURCE
LE VERNET- 
CHAMEANE

7,2850
LE VERNET-
CHAMEANE

05/04/2025

GAEC BOYENVAL FOURNOLS 18,7240 FOURNOLS 05/04/2025

EARL LE CHAMP 
CERISIER

ARTONNE 16,8010
ARTONNE, 
JOZERAND 

05/04/2025

5



NOM Prénom ou raison 
sociale du demandeur 

Commune du 
demandeur

Superficie 
autorisée
(en ha)

Communes des 
biens accordés

Date de la 
décision 

tacite

CHASSAING Emmanuel
MARSAC-EN- 
LIVRADOIS

9,90
MARSAC-EN- 
LIVRADOIS

05/04/2025

GAEC CERCY
CHAPDES- 
BEAUFORT

4,8524
CHAPDES-
BEAUFORT

05/04/2025

VESSIERE Nicolas
MONTAIGUT-LE- 

BLANC
22,6250

LUDESSE,
MONTAIGUT-LE- 

BLANC,
GRANDEYROLLES

05/04/2025

GAEC DES JOUBERTS
MONTEL-DE- 

GELAT
6,6150

MERINCHAL (23),
BRIFFONS

06/04/2025

CELLIER Eric LOUBEYRAT 6,4497 LOUBEYRAT 06/04/2025

MABRU Jean-Pierre
SAINT-SAUVES- 
D’AUVERGNE

5,4240
SAINT-SAUVES- 
D’AUVERGNE

06/04/2025

GAEC LES VIAS
MARSAC-EN- 
LIVRADOIS

5,51
SAINT-BONNET-

LE-CHASTEL 
06/04/2025

EARL DU PLANET VIC-LE-COMTE 21,2310
YRONDE-ET- 

BURON
09/04/2025

VARAGNAT Hugo EGLISOLLES 9,1867
SAINT-ROMAIN,

SAILLANT
09/04/2025

VEILLON Régis OLLIERGUES 17,32
SAINT-PIERRE-LA- 

BOURLHONNE
09/04/2025

GAEC DE LA 
RIMELLA

MARSAC-EN- 
LIVRADOIS

9,2741

MARSAC-EN- 
LIVRADOIS,

CHAMBON-SUR- 
DOLORE,

SAINT-BONNET-
LE-BOURG

09/04/2025

TINET Kléber BOURG-LASTIC 6,7320 BOURG-LASTIC 09/04/2025

DOROCIAK Armand
BEAUREGARD- 

VENDON
8,0651

GIMEAUX,
DAVAYAT,

BEAUREGARD- 
VENDON

09/04/2025

GAEC ELEVAGE DU 
PETIT BOIS

JOB 10,1802
LA FORIE, 

VALCIVIERES, JOB
09/04/2025

GAEC DE LA CHAINE 
DES DOMES

NEBOUZAT 26,8840
NEBOUZAT,

SAINT-PIERRE-
ROCHE, OLBY

09/04/2025

GOUJON Ingrid THIERS 10,4828 THIERS 09/04/2025

EARL BELLECOMBE ARTONNE 24,4177 AIGUEPERSE 10/04/2025

6



NOM Prénom ou raison 
sociale du demandeur 

Commune du 
demandeur

Superficie 
autorisée
(en ha)

Communes des 
biens accordés

Date de la 
décision 

tacite

ESPAGNOL Eric SAINT-MYON 9,7699
ARTONNE, SAINT- 

MYON
10/04/2025

GAEC DU VIVANCON PERPEZAT 6,8234 PERPEZAT 10/04/2025

PREVOST Léo SAINT-MAIGNER 97,8750

PIONSAT,
SAINT-HILAIRE-

DE-PIONSAT,
SAINT-MAIGNER

11/04/2025

VERNET Aurélien ARLANC 23,2316
DORE-L’EGLISE,

MAYRES
11/04/2025

GAEC DE RIMAT CHASTREIX 12,6850 CHASTREIX 11/04/2025

PRATS Audrey
SAINT-COME-

D’OLT (12)
19,8295

SAINT-GAL-SUR-
SIOULE, POUZOL

11/04/2025

FOLLIN Olivier MONTCEL 5,9881 MONTCEL 11/04/2025

EARL DE LA 
VILLATTE

LISSEUIL 18,0920

BLOT-L’EGLISE,
LISSEUL, SAINT- 
REMY-DE-BLOT,
SAINT-PARDOUX

11/04/2025

GAEC DU CHAMP DE 
LA FOND

LIMONS 2,4130 LUZILLAT 11/04/2025

EARL MARMOITON
YSSAC-LA- 
TOURETTE

5,9048
PROMPSAT, 
YSSAC-LA- 
TOURETTE

11/04/2025

CRINON Axelle SERVANT 44,2840 MENAT, SERVANT 11/04/2025

BALICHARD Thomas PUY-GUILLAUME 12,7694 PUY-GUILLAUME 11/04/2025

TIXIER Jean-François SAINT-SANDOUX 8,3105
SAINT-SANDOUX,

LUDESSE
12/04/2025

EARL LA 
MARCELANGE

MONTPENSIER 8,4351
MONTPENSIER,

AIGUEPERSE
12/04/2025

EARL DU BOIS SAINT-YVOINE 6,9680 SAINT-YVOINE 12/04/2025

GAEC DES HAUTS DE 
CHAUMES

VALCIVIERES 6,64 VALCIVIERES 12/04/2025

GAEC DE COISSARD MONTMORIN 4,0671 BILLOM 12/04/2025

EARL D’HEYRAND VERTAIZON 7,8025 BILLOM 13/04/2025

SCEA DU SURRY LUSSAT 9,3782 SAINT-BEAUZIRE 13/04/2025

GAEC DE LA BEAUTE SALLEDES 4,8705
SALLEDES, 

MONTMORIN
13/04/2025

GAEC DE GRANDVAL MAZAYES 5,4613 MAZAYES 13/04/2025

7



NOM Prénom ou raison 
sociale du demandeur 

Commune du 
demandeur

Superficie 
autorisée
(en ha)

Communes des 
biens accordés

Date de la 
décision 

tacite

EARL SIMONET PULVERIERES 7,0784
CHAPDES-
BEAUFORT

13/04/2025

DOMAS Yannick GIMEAUX 31,5657

GIMEAUX,
BEAUREGARD- 

VENDON, 
DAVAYAT,

PROMPSAT,
CHAMBARON-
SUR-MORGE

13/04/2025

GAEC JARRIGE PERE 
ET FILS

AUTHEZAT 6,67 PLAUZAT 13/04/2025

EARL AOC AGRI CLEMENSAT 70,9835

CHAMPEIX, 
CHIDRAC, 
PARDINES,

SAINT-VINCENT

13/04/2025

GAEC DU MAS DE 
BEAUVEZET

LAMANON (13) 25,7861 LAPEYROUSE 13/04/2025

BRESSON Pascal
ANZAT-LE-

LUGUET
16,1690

ANZAT-LE-
LUGUET

16/04/2025

EARL CHATARD AIGUEPERSE 13,2646
AIGUEPERSE,

MONTPENSIER,
CHAPTUZAT

17/04/2025

BERGOUGNOUX René LEYVAUX (43) 6,7230
ANZAT-LE-

LUGUET
17/04/2025

GRELICHE Julien ESTANDEUIL 5,2860 TREZIOUX 17/04/2025

CLEMENT LAFONT 
Ange Noëlle

MUROL 0,7690 MUROL 17/04/2025

TARDY Joëlle CHARRON (23) 12,0175
CHARRON (23),

SAINT-MAURICE-
PRES-PIONSAT

18/04/2025

GAEC DES 
BERGERIES

CELLES-SUR- 
DUROLLE

7,1676
CHATELDON,

PALLADUC
18/04/2025

LEGAY Mickaël SURAT 12,5194
SURAT, SARDON,
THURET, SAINT-
ANDRE-LE-COQ

18/04/2025

GAEC DE LA BONNE 
ETOILE

CHASTREIX 2,8190 CHASTREIX 18/04/2025

GAEC DE CHAUX
SAINT-GAL-SUR- 

SIOULE
10,0879

SAINT-GAL-SUR- 
SIOULE

19/04/2025

8



NOM Prénom ou raison 
sociale du demandeur 

Commune du 
demandeur

Superficie 
autorisée
(en ha)

Communes des 
biens accordés

Date de la 
décision 

tacite

EARL DE LA 
VARENNE

PONT-DU- 
CHATEAU

2,50
PONT-DU- 
CHATEAU 

19/04/2025

PAILLER Aurore
ANZAT-LE- 

LUGUET
18,5827

ANZAT-LE- 
LUGUET

19/04/2025

GAEC DU GUYTOUT PESLIERES 14,2174
ESTEIL, AUZAT-
LA-COMBELLE,
FAYET-RONAYE

20/04/2025

CHAVAROT Robert SALLEDES 16,8877
SALLEDES,

MONTMORIN
20/04/2025

LASTIOLAS Caroline MONTMORIN 16,40
EGLISENEUVE- 
PRES-BILLOM

20/04/2025

LAURENT Catherine COMBRONDE 97,1455

AIGUEPERSE,
CHATEL-GUYON,

LOUBEYRAT,
COMBRONDE,

SAINT-BONNET- 
PRES-RIOM, RIOM

23/04/2025

GAEC DES 
COLLANGES

SAINT-MAIGNER 1,6630 SAINT-MAIGNER 23/04/2025

GAEC DES 2 
ELEVAGES

ESPINASSE 0,9310 ESPINASSE 23/04/2025

GAEC GRAVEROL
CHARBONNIERES

-LES-VIEILLES
8,2141

CHARBONNIERES- 
LES-VIEILLES

24/04/2025

CHAYRIGUES Romain
SAINT-COME- 

D’OLT (12)
31,1528

SAINT-GAL-SUR- 
SIOULE 

27/04/2025

GAEC DU MIDI
SAINT-GENES-
CHAMPESPE

10,5665
SAINT-GENES-
CHAMPESPE

27/04/2025

COSTA Emmanuel
TREMOUILLE-
SAINT-LOUP

1,9931
TREMOUILLE-
SAINT-LOUP

30/04/2025

BILY Marie-Laure MONTMORIN 16,0914
MONTMORIN,

SAINT-JULIEN-DE- 
COPPEL

30/04/2025

GAEC DE 
PROVENCHERE

BROMONT-
LAMOTHE

20,2269

SAINT-JACQUES- 
D’AMBUR,

MONTFERMY,
LA GOUTELLE,

CHAPDES-
BEAUFORT

30/04/2025

9



Les accusés de réception de dossier complet valant autorisation tacite d’exploiter au terme des quatre 
mois d’instruction peuvent être consultés au service d’économie agricole de la direction départementale 
des territoires.

Ces décisions peuvent faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif dans un délai de deux 
mois à compter de la mise à disposition des décisions d’autorisation à la direction départementale des 
territoires qui interviendra le lendemain de la publication du présent arrêté.  Le tribunal administratif 
peut être saisi d'une requête déposée sur le site www  .telerecours.fr  .

Article 2 : 

Par arrêté préfectoral ont fait l’objet d’une autorisation totale d’exploiter les demandes suivantes pour 
le département du Puy-de-Dôme : 

NOM Prénom ou 
Raison sociale du 

demandeur

Commune du 
demandeur

Superficie 
autorisée (ha)

Communes des 
biens accordés

Date de la 
décision 

préfectorale

MONTBOBIER Eddie
CHARBONNIERES-

LES-VARENNES
12,9846 LOUBEYRAT 11/03/2025

GAEC LES 
CHAUMARDS

SAINT-ANGEL 4,0262
CHATEAUNEUF-

LES-BAINS
19/03/2025

GAEC DU BEL 
HORIZON

AYDAT 4,9490 AYDAT 28/03/2025

Ces décisions d’autorisation d’exploiter peuvent être consultées au service d’économie agricole de la 
direction départementale des territoires.

Ces décisions peuvent faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif dans un délai de deux 
mois à compter de la mise à disposition des décisions d’autorisation à la direction départementale des  
territoires qui interviendra le lendemain de la publication du présent arrêté. Le tribunal administratif 
peut être saisi d'une requête déposée sur le site www  .telerecours.fr  .

Article 3 : 

Par  arrêté  préfectoral  ont  fait  l’objet  d’un  refus  partiel  ou  total  d’autorisation  d’exploiter les 
demandes suivantes pour le département du Puy-de-Dôme :

NOM Prénom ou 
raison sociale du 

demandeur

Commune du 
demandeur

Superficie 
demandée 

(en ha)

Superficie 
autorisée 

(en ha)

Commune des 
biens accordés

Date de la 
décision 

préfectorale

LESCURE Arnaud LOUBEYRAT 189,1299 176,1453

LOUBEYRAT, 
MANZAT, 

CHARBONNIERES
-LES-VARENNES

11/03/2025

GAEC BARSSE BIOLLET 7,5661 0 24/03/2025

10



Ces  décisions  de  refus peuvent  être  consultées  au  service  d’économie  agricole  de  la  direction 
départementale des territoires.

Ces décisions peuvent faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif dans un délai de deux 
mois à compter de la mise à disposition desdites décisions à la direction départementale des territoires 
qui interviendra le lendemain de la publication du présent arrêté. Le tribunal administratif peut être saisi 
d'une requête déposée sur le site www.telerecours.fr.

Article 4 : 

La secrétaire générale pour les affaires régionales Auvergne-Rhône-Alpes et le directeur régional de 
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt, le directeur départemental des territoires du Puy-de-Dôme 
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil 
des actes administratifs de la Préfecture de la région Auvergne-Rhône-Alpes.

Pour la préfète et par délégation,
Pour le directeur régional de l’alimentation, 

de l’agriculture et de la forêt et par délégation,
Le directeur régional adjoint

Guillaume ROUSSET

11


